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Z MAGISTRATU 
 

 ZŁÓŻ WNIOSEK O PRACOWNIĘ  

Szukasz lokalu na pracownię twórczą? Skorzystaj z gminnego „Programu 

mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury". W ramach 

programu do 9 kwietnia w kancelarii magistratu (pl. Wszystkich Świętych 3-4) 

można składać wnioski o wynajem takiego lokalu.  

Zainteresowani mogą ubiegać się o wynajem lokali: przy ul. Jana 

Kochanowskiego, Napoleona Cybulskiego, Juliusza Lea.  

Wnioski mogą składać absolwenci uczelni artystycznych, członkowie związków i 

stowarzyszeń twórczych, a także twórcy nieprofesjonalni rekomendowani przez 

odpowiednie środowiska twórcze: malarze, rzeźbiarze, fotograficy, konserwatorzy dzieł 

sztuki, graficy (z wyjątkiem grafików posługujących się wyłącznie techniką 

komputerową), artyści w dziedzinie form przemysłowych, tkaniny artystycznej, 

architektury wnętrz. 

Lokale nie mogą być przeznaczone na cele mieszkalne, ale wyłącznie do 

prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych, wytwarzania i 

przechowywania dzieł artystycznych, stanowiących dobra kultury. Pracownie 

przekazywane są twórcy do adaptacji, zgodnie z potrzebami prowadzonej działalności 

artystycznej. Wszystkie lokale wymagają remontu, który przyszły najemca będzie 

zobowiązany wykonać we własnym zakresie i na własny koszt. 

Formularz wniosku wraz z procedurą można pobrać ze strony internetowej: 

www.bip.krakow.pl lub na stanowisku Nr 5, w kancelarii magistratu przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4, tel.: (12) 616-1478. Wnioski wraz z kompletem dokumentów i wskazaniem 

wybranej lokalizacji należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 9 kwietnia 2014 r. 

(włącznie), na tym samym stanowisku. 

Ze stanem technicznym lokali można zapoznać się po uprzednim kontakcie z 

administratorem – telefony i adresy podano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl. W Biuletynie zamieszczono także 

szczegółowy wykaz lokali z ich opisem.  

http://www.bip.krakow.pl/
http://www.bip.krakow.pl/
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Wnioski o najem pracowni twórczej opiniowane są przez Komisję ds. Pracowni 

Twórczych. Decyzję w sprawie ustalenia ostatecznej listy osób uprawnionych do 

otrzymania pracowni podejmuje Prezydent Miasta Krakowa w formie zarządzenia. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

CZY MASZ EKOZARZĄDCĘ? 

Zarządca nieruchomości może zostać ekoambasadorem – przekonują 

organizatorzy spotkania, które jutro  (13 marca) odbędzie się w Magistracie. 

Jak? Poprzez zachęcanie mieszkańców do wdrażania rozwiązań przyjaznych 

środowisku: likwidacji pieców węglowych, usuwania azbestu, ochrony siedlisk 

ptaków przy ocieplaniu budynków. Spotkanie jest częścią drugiej edycji 

programu „Kompetentny Zarządca” zainicjowanego przez Stowarzyszenie 

Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie (SZAN) pod 

honorowym patronatem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.  

W programie jutrzejszego seminarium przewidziano dyskusję na temat roli 

zarządcy w procesie wdrażania ekologicznych rozwiązań w budynkach. Będzie mowa 

m.in. o  inwentaryzacji i likwidacji palenisk węglowych, konieczności usuwania azbestu, 

ocieplaniu budynków w kontekście ochrony siedlisk ptaków oraz wycince drzew.  

Głos zabiorą m.in. Prezes Stowarzyszenia Zarządców i Administratorów Nieruchomości 

Jarosław Gołuszka, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa 

Ewa Olszowska – Dej oraz przedstawiciel regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.  

Seminarium odbędzie się w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, plac 

Wszystkich Świętych 3 – 4, w godz. 10 - 13.   

Dodajmy, że głównym celem programu „Kompetentny Zarządca" jest zapewnienie 

bezpieczeństwa właścicielom nieruchomości poprzez  wyróżnianie najwyższej klasy 

profesjonalistów, którzy opiekują się ich dobytkiem. Certyfikat uzyskiwany przez 

uczestników programu  potwierdza, że zarządca nieustannie podnosi kwalifikacje 

zawodowe, posiada ubezpieczenie, zapewnia bezpieczeństwo nieruchomości i  danych 

osobowych, dba o profesjonalną obsługę księgową, a także umiejętnie wdraża remonty 

i modernizacje w zarządzanych zasobach. Uzyskanie tego prestiżowego certyfikatu jest 

czytelnym sygnałem dla klientów, że świadczone przez zarządcę usługi są na wysokim 

poziomie i co za tym idzie - godne polecenia. Jest to o tyle istotne, że w wyniku 

ustawowej deregulacji od 1 stycznia br. zarządcą nieruchomości może zostać każdy, bez 

konieczności posiadania odpowiednich kwalifikacji, wykształcenia i doświadczenia. 

W ramach tegorocznej edycji projektu odbywającej się pod hasłem „Transfer 

wiedzy: urząd – zarządca” priorytetem jest współpraca z instytucjami,  których 

działalność ma związek z rynkiem nieruchomości a więc m.in. z Urzędem Miasta 

Krakowa.  Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: 

www.szan.org.pl.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.szan.org.pl.(kinga.sadowska@um.krakow.pl)/
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CENTRUM KONGRESOWE ICE KRAKÓW NA  MEETINGS WEEK POLAND 2014 

W poniedziałek, 17 marca, w Centrum Konferencyjnym Stadionu 

Narodowego w Warszawie, odbędzie się tegoroczna, druga edycja Meetings 

Week Poland. Przedstawiciele Centrum Kongresowego ICE Kraków będą 

uczestniczyć w spotkaniach i panelach dyskusyjnych, promując wśród 

przedstawicieli branży powstające w Krakowie nowoczesne, wielofunkcyjne 

Centrum Kongresowe. Uczestnicy zjazdu zobaczą Wirtualną Wycieczkę po ICE 

Kraków, którego otwarcie zaplanowane jest na październik tego roku. Meetings 

Week Poland 2014 potrwają do piątku, 21 marca.  

Przez pięć dni Meetings Week Poland 2014 będzie można uczestniczyć w 

spotkaniach edukacyjnych i networkingowych, wzbogacić wiedzę o tym, jak z sukcesem 

zaplanować i zorganizować konferencję lub korporacyjny event oraz poznać najlepszych 

fachowców w Polsce. Wydarzenie organizowane jest po raz drugi, a jego rangę podkreśla 

zaangażowanie Ministra Sportu i Turystyki Andrzeja Biernata, który objął patronatem 

honorowym tegoroczną edycję. W piątek, 21 marca, odbędzie się prezentacja ICE Kraków 

w trakcie II Konferencji Normy Spotkań – Specyfikacje, Wytyczne, Praktyka. 

Do udziału w wydarzeniach organizatorzy zapraszają nie tylko przedstawicieli 

branży spotkań, ale też wszystkich obecnych i potencjalnych klientów – planistów 

konferencji i zleceniodawców eventów, a także media i sojuszników z instytucji otoczenia 

biznesowego oraz osób odpowiadających za rozwój miast i regionów.  

Meeting Industry to określenie coraz częściej używane na świecie dla podkreślenia 

wielkiej liczebności i rosnącego znaczenia branży specjalistycznych usług związanych z 

organizacją konferencji, kongresów, targów, wystaw, eventów i wydarzeń różnych 

środowisk zawodowych. W Polsce co roku odbywa się kilkadziesiąt tysięcy spotkań 

realizujących różnorodne biznesowe cele klientów. Od października 2014 światowe 

kongresy i międzynarodowe wydarzenia konferencyjne będą odbywać się także w 

Centrum Kongresowym ICE Kraków. 

Szczegółowe informacje o ICE Kraków: www.icekrakow.pl 

JAK SKRÓCIĆ KOLEJKI DO LEKARZY?  

Czy można skrócić kolejki do lekarzy w 3 miesiące? Co jest powodem 

kolejek do lekarzy specjalistów? Będą się zastanawiać uczestnicy konferencji, 

która odbędzie się 17 marca (poniedziałek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek obrad o godz. 15.  

Konferencja jest adresowana do decydentów w zakresie polityki zdrowotnej, 

płatnika i organizatora systemu ubezpieczenia zdrowotnego, świadczeniodawców: szpitali 

i przychodni, gabinetów lekarskich, praktyk lekarskich i pielęgniarskich, organów 

administracji rządowej i samorządowej, samorządów zawodów medycznych, 

stowarzyszeń i fundacji skupiających pacjentów lub zajmujących się ochroną zdrowia, rad 

http://www.icekrakow.pl/
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i zarządów dzielnic. Spotkanie jest poświęcone jednemu z najbardziej drażliwych w 

ostatnich 10 latach zagadnień, jakim jest dostępność do specjalistycznego leczenia, 

zarówno w zakresie leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

rehabilitacji, diagnostyki. Konferencja również będzie odnosić się do samej organizacji 

świadczenia usług zdrowotnych, w tym kształcenia kadr medycznych w Polsce. W trakcie 

spotkania będzie można wysłuchać zarówno przedstawicieli naczelnych władz samorządu 

lekarskiego oraz osób zaangażowanych w budowę systemu ochrony zdrowia zarówno z 

pozycji Ministerstwa Zdrowia jak i Narodowego Funduszu Zdrowia w ostatnich latach.  

Organizatorami spotkania są: Przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz 

Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa Jerzy Friediger oraz Klub Radnych Miasta Krakowa 

„Przyjazny Kraków”. Honorowy patronat nad konferencją objął Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.   

Gośćmi konferencji będą: Barbara Bulanowska – Dyrektor Małopolskiego Oddziału 

NFZ w Krakowie, Marek Balicki – Minister Zdrowia RP w latach 2003, 2004 – 2005, 

Maciek Hamankiewicz – Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej, Andrzej Kosiniak – Kamysz – 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej RP w latach 1989 – 1990, Andrzej Sośnierz – Prezes 

NFZ w latach 2006 – 2007. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

POKAZ SPECJALNY WIDOKU KRAKOWA W MADRYCIE 

Już dzisiaj (12 marca) o godzinie 19.00, w Audytorium Casa del Lector w 

Madrycie, odbędzie się specjalny pokaz filmu Widok Krakowa w reż. Magdaleny 

Piekorz w wersji  hiszpańskiej. Projekcja zainauguruje cykl zatytułowany Poeci i 

ich miasta, a gościem honorowym wieczoru będzie Adam Zagajewski. 

Wprowadzeniem do pokazu będzie rozmowa poety z Mercedes Monmany, 

hiszpańską krytyczką literatury na temat percepcji dzieł Zagajewskiego w 

Hiszpanii. W spotkaniu udział wezmą także: Magdalena Sroka – Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta i Robert Piaskowski - 

Zastępca Dyrektora ds. Programowych Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Widok Krakowa jest częścią międzynarodowego projektu literacko-filmowego 

City(W)rites, prezentującego literackie stolice Europy przez pryzmat spotkań z pisarzami 

związanymi z każdym z miast. W roli ambasadora Krakowa i Małopolski wystąpił Adam 

Zagajewski, który przedstawia widzom swoich mistrzów, ulubione miejsca i 

zaprzyjaźnionych literatów. Nie zabraknie także wspomnień innych wybitnych twórcach 

związanych z miastem: Wisławie Szymborskiej oraz Czesławie Miłoszu. Jako pierwsi film 

mogli obejrzeć goście 3. edycji Festiwalu Miłosza.  

Obraz Magdy Piekorz ukazuje literackie oblicze Krakowa, który w zeszłym roku 

otrzymał prestiżowy tytuł Miasta Literatury UNESCO, dołączając tym samym do elitarnej 

grupy sześciu ośrodków wcześniej odznaczonych tym tytułem (Edynburg, Melbourn, Iowa 

City, Dublin, Reykjavik i Norwich).  

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Producentem polskiego odcinka serii City(W)rites - Widok Krakowa - jest 

Krakowskie Biuro Festiwalowe, a realizację zdjęć wspierała Krakow Film Commission. 

Partnerami projektu są: Telewizja Polska SA oraz Instytut Książki, a realizację filmu 

wsparł Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego środkami pochodzącymi z programu 

Promocja czytelnictwa, których operatorem jest Instytut Książki. 

Polski odcinek serii City(W)rites powstał w ramach projektu Reading Małopolska.  

Patronem medialnym filmu jest portal lubimyczytac.pl 

FILOZOFIA I LITERATURA PO KRAKOWSKU 

Stworzenie przestrzeni dla spotkania miłośników filozofii i literatury to 

główny cel rozpoczynającego się jutro (13 marca, czwartek) w Małopolskim 

Ogrodzie Sztuki cyklu „Filozofia i Literatura. Wykłady Krakowskie”. Cykl 

otworzy dr hab. Dariusz Czaja wykładem: „Sztuka jako mistagogia”. 

- Chciałbym pokazać literaturę jako szczególne źródło antropologicznego 

poznania. Jako intrygujące i wiarygodne źródło wiedzy o człowieku w jego zachodniej 

edycji. Jako szczególny zapis doświadczenia i jako trop rzeczywistości – mówi dr Czaja. 

Jego wykład rozpocznie się w czwartek (13 marca) o godz. 19:00. Po prelekcji odbędzie 

się koncert Jorgosa Skoliasa. 

Celem projektu jest stworzenie przestrzeni dla spotkania miłośników filozofii i 

literatury, w której zostanie podjęta refleksja nad określeniem i wyrażeniem wzajemnego 

oddziaływania filozofii i literatury. Prelegentami będą nie tylko wykładowcy filozofii i 

literatury z kraju i zagranicy, ale także pisarze, poeci i autorzy sztuk teatralnych. 

Wykłady mają charakter otwarty, a uczestnictwo w nich jest bezpłatne. 

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.wyklady-krakowskie.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 ŹLE SIĘ DZIEJE W PAŃSTWIE (…)! 

„Hamlet” w reżyserii Krzysztofa Minkowskiego to tragedia człowieka na 

granicy politycznych systemów. Człowieka opętanego żądzą zemsty na ludziach, 

których kocha. Premiera spektaklu przygotowanego przez Teatr Ludowy 

odbędzie się 15 marca (sobota) godz. 19:00 na Dużej Scenie (Osiedle Teatralne 

34). 

Powrót do rodzinnej (…), jest dla przyjeżdżającego ze studiów w Wittenberdze 

Hamleta powrotem do kraju odmienionego, jakby nawet odmiennego. Despotyczny ojciec 

- i takiż sam władca - nie żyje. Owdowiała nagle matka, nie marnując czasu na żałobę, 

natychmiast małżeńskim związała się węzłem ze stryjem, który gładko przejął władzę 

w państwie. Nowa władza. Całkiem inna od tej starej - tak jeszcze niedawnej dyktatury – 

jest uśmiechnięta, dobrze ubrana, otwarta, tolerancyjna i miła. Mówi ludziom, że ich 

słucha, mówi ludziom że ich kocha. Jest demokratyczna. Liberalna. Niektórzy 

powiedzieliby może: „postpolityczna”. Inni: „obłudna”. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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„Hamlet” w Teatrze Ludowym to tragedia człowieka na granicy politycznych 

systemów. Człowieka opętanego żądzą zemsty na ludziach, których kocha. Syna skrycie 

zamordowanego dyktatora dawnego systemu, który odchodzi w niepamięć i zostaje 

zastąpiony systemem nowym - kapitalistycznym, liberalnym, demokratycznym, 

tolerancyjnym, otwartym, kosmopolitycznym, laickim… - na który Hamlet nie może się 

zgodzić.  

Wiliam Shakespeare - „Hamlet”. Reżyseria: Krzysztof Minkowski. Obsada: Gabriela 

Oberbek (gościnnie) - Ofelia, Grabarz 1, Aktorka; Katarzyna Tlałka – Gertruda; Piotr 

Franasowicz – Hamlet; Krzysztof Górecki - Poloniusz, Grabarz 2, Fortynbras; Antoni 

Paradowski (gościnnie) - Horacjo, Guildenstern, Aktor 1; Piotr Pilitowski - Klaudiusz, 

Duch; Ryszard Starosta - Laertes, Rosencrantz, Aktor 2. Dramaturgia: Wojtek Zrałek-

Kossakowski; scenografia i kostiumy: Konrad Schaller; zdjęcia do filmu wykorzystanego 

w spektaklu: Aleksander Trafas. 

Spektakle odbędą się także 14 marca, 28 i 29 marca. Bilety są jeszcze dostępne. 

Rezerwacja miejsc: tel. 12 68-02-112/113. Szczegóły: www.ludowy.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

WYBIERZ FILANTROPA 

Urząd Miasta Krakowa zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu 

Filantrop Krakowa A.D. 2013. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy 

niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów do 31 

marca mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na 

tak zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez 

Prezydenta Miasta Krakowa.  

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach: 

1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany 

według kryterium wysokości wkładu finansowego, 

2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii. 

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest wypełnienie i dostarczenie formularza 

zgłoszeniowego kandydata do tytułu Filantrop Krakowa A.D. 2013. Propozycje 

kandydatur należy składać do 31 marca 2014 r., w siedzibie Wydziału Spraw 

Społecznych ul. Stachowicza 18 lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw 

Społecznych MOWIS, os. Centrum C 10, pok. 106. Zgłoszenia można również przesłać 

pocztą. 

Szczegółowy regulamin konkursu, w tym także elektroniczna wersja formularza 

zgłoszeniowego, znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.krakow.pl) oraz 

miejskim portalu dla organizacji pozarządowych (www.ngo.krakow.pl).  

Wszelkich informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu 

Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw 

http://www.ludowy.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.bip.krakow.pl/
http://www.ngo.krakow.pl/
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Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, 31-931 Kraków os. Centrum C 10, pok. 105, tel. 12 

616 78 04.  

Uhonorowani tytułem Filantrop Krakowa otrzymują za szlachetną działalność 

dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia 

pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:30 - Uroczyste przekazanie 10 001 autobusu wyprodukowanego przez firmę 

Solaris Bus&Coach SA dla MPK w Krakowie, plac Szczepański 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

  10:30 - Uroczyste przekazanie 10 001 autobusu wyprodukowanego przez firmę 

Solaris Bus&Coach SA dla MPK w Krakowie, plac Szczepański   

Filip Szatanik 

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

 

               

 

 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

